CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

REQUERIMENTO ____ / 2022

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Prefeito Municipal, informações sobre o Complexo Educacional “Professora Laura

Fahl Corrêa”.

As informações necessárias são:

1. Quantas lousas digitais existem na unidade escolar? Favor encaminhar, por

tabela, o número patrimonial dos equipamentos.

2. Existem lousas digitais que necessitam de manutenção? Em caso afirmativo,

quantos equipamentos precisam de manutenção, quais os procedimentos

solicitados para recuperação do bem patrimonial, quais as datas de

solicitação da manutenção e quais os prazos previstos para a devolução do

produto para uso em sala de aula.

3. Qual a periodicidade de trocas de filtros do purificador de água na unidade

escolar? Favor informar, por tabela, a quantidade de bebedouros de água, o

modelo dos filtros instalados nos bebedouros e a data da última e da próxima

troca de cada filtro.

4. Qual a periodicidade de limpeza da caixa d’água instalada na unidade

escolar? Favor informar, por tabela, a data da última e da próxima limpeza da

caixa d’água.

5. Qual a periodicidade de dedetização para controle de escorpiões na unidade

escolar? Favor informar, por tabela, a data da última e da próxima

dedetização no complexo escolar.

6. Atualmente, a unidade escolar possui o Auto de Vistoria do Corpo de

Bombeiros - AVCB?

6.1. Em caso afirmativo, favor encaminhar a cópia do auto de vistoria e

informar a data de renovação.

6.2. Em caso negativo, quais critérios precisam ser concluídos para a

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1037/2022
19/04/2022 - 16:00
REQ 5/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

obtenção do auto de vistoria e quais os planejamentos previstos para cumprir

os critérios necessários.

7. Como é feito o controle de aferição das carteiras de vacinação atualizadas

dos alunos matriculados na unidade escolar conforme o previsto na Lei

Municipal 7.122/2019? Favor encaminhar a cópia do controle de aferição

executado nas matrículas do ano letivo de 2022.

8. Quantas crianças estão inscritas na lista de espera para transferência para o

complexo educacional?

9. Quais os critérios de seleção das crianças inscritas na lista de espera para a

convocação dos pais e/ou responsáveis realizarem a matrícula?

Sala das Sessões, 19 de abril de 2022.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1037/2022
19/04/2022 - 16:00
REQ 5/2022